

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione fabbricati "I.N.A.-Casa" a S.Vito dei Normanni

Impresa Ing. Vincenzo Tanzarella

7° **STATO**^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 23 Settembre 1951

CONTRATTO in data 14 Luglio 1950 approvato

data 27 Luglio 1950 N 170

Importo del progetto	L.	<u>27.500.000</u>	Data della consegna	<u>30/7/1950</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>8,90%</u> per cento	,	<u>25.052.500</u>	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>1/8/1950</u>
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	,		Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia		Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e direz.		» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

N. a' ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra per sbancamen to mc.	276,56	480=	132.748,80	
2	4	Idem di roccia "	393,81	1.400=	551.334,==	✓
3	2	Idem di terra a sezione "	92,37	650=	60.040,50	
4	16	Calcestruzzo dosato a Kg. 200	270,65	4.900=	1.326.185,==	✓
5	15	Idem per c.a. a Kg. 300 mc.	138,148	7.500=	1.036.110,==	✓
6	17	Ferro tondo omogeneo Kg.	3679,012	110=	404.691,32	✓
7	8	Muratura tufo e fodera in carparo mc.	178,14	5.600=	997.584,==	✓
8	10	Muratura in tufo doppia "	1599,91	3.700=	5.919.667,==	✓
9	11	Idem spessore cm. 10 mq.	879,47	500=	439.735,==	✓
10	20	Solaio misto "	523,58	2.900=	1.518.382,==	✓
11	13	Muratura tufo da cm. 20 "	106,52	850=	90.542,==	-
12	35	Rampe e pianarottoli "	178,34	1.900=	338.846,==	✓
13	19	Solaio misto a camera d'aria	547,76	4.200=	2.300.592,==	✓
14	26	Copertura a tenuta d'acqua	739,55	650=	480.707,50	✓
15	37	Intonaco civile per interni	8823,63	150=	1.323.544,50	✓
16	33	Pavimento in battuto cemento	363,15	450=	163.417,50	-
17	25	Mappette sui muri d'attici	26,24	350=	9.184,==	
18	45	Lastre di Trani da cm. 2 mq.	85,71	2.600=	222.846,==	✓
19	54	Tubazione cem. e amianto ø125	114,40	700=	80.080,==	
20	55	Idem idem da 60 ml.	52,80	500=	26.400,==	
21	56	Pluviali in cem. - Am. ø100 "	119,60	650=	77.740,==	
22	57	Canne fumarie da cm. 15 "	93,20	700=	65.240,==	
23	60	Tubazione in ferro zincato	605,70	600=	363.420,==	✓
24	72	Portoni principali mq.	15,75	7.200=	113.400,==	-
25	73	Porte interne "	223,99	4.800=	1.075.152,==	✓
26	74	Porte interne a semplice telaio	36,94	4.100=	151.454,==	-
27	76	Telai a vetri senza scuri mq.	19,54	5.000=	97.700,==	
28	75	Finestre a balconi con scuri	228,38	6.000=	1.370.280,==	✓
29	94	Vespai in pietrame mc.	39,97	750=	29.977,50	
		A riportare			20.767.000,62	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			20.767.000,62	
30	18(b)	Solaio misto in c.a.e. late rizi mq.	338,79	3.400=	1.151.886,==	✓
31	29	Pavimenti unicolori "	444,38	700=	311.066,==	✓
32	30	Pavimento in graniglia "	824,92	980=	808.421,60	✓
33	34	Rivestimento in piastrelle	40,53	2.800=	113.484,==	
34	38	Intonaco esterno mq.	2521,76	250=	630.440,==	✓
35	40	Tinteggiatura a calce "	8823,63	20=	176.472,60	
36	44	Lastre di Trani da cm.3 "	121,99	3.000=	365.970,==	✓
37	58	Tubi di ghisa per pluviali	162,==	4.000=	64.000,==	
38	61	Contatori per acqua N°	16,==	4.000=	64.000,==	
39	63	Lavapiatti in ghisa "	16,==	9.000=	144.000,==	
40	64	Vasca di cemento per bucato	16,==	3.000=	48.000,==	
41	65	Vasi di cesso N°	16,==	7.500,=	120.000,==	
42	67	Lavandini in porcellana N°	16,==	5.500,=	88.000,==	
43	69	Vasche da bagno in ghisa N°	16,==	36000 =	576.000,==	✓
44	71	Porte accesso appartamenti	51,98	5.900 =	306.682,==	✓
45	82	Banco per cucine N°	16 ==	20000 =	320.000,==	
46	83	Parapetto scale ml.	92,40	700 =	64.680,==	
47	88	Impianto elettrico N°	128 ==	1.900 =	243.200,==	
		Importo totale lordo dei lavori				26.363.302,82
		a dedurre il ribasso d'asta del 8,90%				2.346.333,95
		Resta il credito netto dall'Impresa				24.016.968,87
		S.Vito dei Normanni, li 24 Novembre 1951				
		IL PRESIDENTE (Comm. Ubaldo Vollarino)				

2.543.760,90